•m4serabilior quaiii unquam scissio, quam soli Conslantiensi Concilio sanare contigit.

Si quis opera Bulaei Carolique Jourdain cum nostro conferre voluerit, praesertim quod ad

Hanc-aetalem altinet, rimas hiautes apud illos, licet bene meritos, magistros reperiet. Id

"mlrandum est, quod C. Jourdain documenta de rectorum electionibus omniaque in Appen-

dicem vol. IV a Bulaeo relegata, eo pretiosiora quia nunc fontes eorum perditi sunt, notare

^praetermisit. At si generaliter textus a Bulaeo vulgati cautim ab historicis adhibendi sunt,

cautius etiam instrumenta memoriae nostrae accipienda; quarturn enim volumen Historiae

suae Bulaeus documentis alienis nihil ad res Universitatis pertinentibus nimium oneravit,

neque otium illi fuit ut ilia saltern corrigeret. Quid de nominibus propriis in eodem volumine

'abviis dicemus? Pluries insudanduni fuit ut vera nomina divinaremus ubi originalia deficie-
(feant, Quandoque Bulaeus merae phantasiae servit, sive cogitationes suas cum instruments

imisceat, quo crimine superiora ejus volumina1 non careht, 5ive falsas temporis uotas2 indicet,

.;,.-, / 1. Quicunque etiam nuac aclmittuut, Uiiiversitaten; P-arisieHsem saec. xin- quandoque Academiam Parisierisem nuncu-
patam esse, Bulaeo fidunt, qui istam locutionein in epistolam quamdam Alexandri IV suo.marte iuseruit (Hist. Univers.,
Ill, 332), cum tamen in inss>tis et editiouibus melioribus <}€slt (vid. CharLul., I, 3t3, linea ^7).

2. Infra p. 513, not., et n° 1611 quaedam exempla produjimus. . -
*** Chart. Univ. Paris. III. ' a
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sive res sponte sua fabricet, uiElenchum rectorum ab an. 1400, quern in fine voluminis V edidit

(postea a Vallet de Viriville mHistoire de I'instructionpublique, p. 385 sqq., exscriptum), quod

commenticium opus1 fatendnm est cum a rebus, pluribus nominibus exceptis, abhorreat. Men-

dorum quidem non omnino expers Chartularium nostrum esse scimus; at tutior saltern dux

erit de rebus Universitalis quam Bulaei Historia, et forsitan aetati saeculorum xui et xiv

studentes non sine detrimento illud negligerent.

Simul atque hoc volumen in lucem emittitur tomus I partis quam vocamus Anctarium

Chartularii*, quern complet Liber procuratorum nationis Anglicanae (Alemanniae) an. \ 333-

1406. Eum simul edere necesse fuit, quia plurima continet de Universitate ejusdem temporis,

alias non conservata, quae in Ghartularium inserere debuissemus. Deinceps etiam nonnulla

in Auctario obvia locum in Chartulario injuria occupa\issent. Sic ambo opera aequo passu